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DÜNYA İNSANİ YARDIM GÜNÜ (2020) 
(19 AĞUSTOS) 

 
Birleşmiş Milletler’in (BM) Bağdat’taki merkezine 19 Ağustos 2003'te yapılan saldırı sonucu 22 BM 
çalışanı hayatını kaybetmiştir. BM Genel Kurulu tarafından 2008 yılında, 22 BM mensubunun ölümünü 
anma amacıyla her yıl 19 Ağustos tarihi “Dünya İnsani Yardım Günü” olarak belirlenmiştir.1 

 
Her yıl dünyanın birçok yerinde sürmekte olan çatışma ortamı, savaş, insan ya da doğa kaynaklı afetler 
nedeniyle binlerce insan yaşamını yitirmekte, hayati tehlikelerle karşı karşıya kalmakta, su, sanitasyon, 
gıda, sağlık hizmetleri gibi bir çok temel ihtiyacını karşılayamamaktadır. Birleşmiş Milletler İnsani 
Yardım Koordinasyon Ofisi tarafından hazırlanan 2020 Küresel İnsani Raporu’nda geçtiğimiz yılda, 
çatışmalar ve zorlu iklim olayları nedeniyle beklenenden daha fazla kişinin yardıma ihtiyaç duyduğu 
belirtilmiştir2. Buna göre:  

✓ İnsani yardıma ihtiyaç duyan kişi sayısı 167.6 milyon 
✓ Ulaşılması hedeflenen kişi sayısı 108.8 milyon 
✓ Yardımı gerçekleştirebilmek için gerekli bütçe 28.8 milyar ABD Doları 

 
İnsani yardımın ulaştırılmasında küresel şartlara göre olumlu gelişmeler olurken riskler de ortaya 
çıkmaktadır. Önümüzdeki yıl için iklim değişikliği ve bulaşıcı hastalıklar önemli riskler olarak 
görülmektedir. Bu risklere cevap verebilmek için yeni imkanlar yaratılmalıdır. İhtiyaçlara cevapta insani 
yardım sistemine öncelik verilmesi önemlidir. 2 

 

Küresel düzeyde yapılan yardımlar şu şekilde özetlenebilir: 
✓ Yaklaşık 29 milyon çocuk kızamığa karşı aşılanmış, 
✓ Yetersiz beslenen yaklaşık 7 milyon çocuk, gebe ve emziren kadının tedavisine başlanmış, 
✓ İçme ve kişisel kullanım amaçlı temiz su 32 milyon insana sağlanmış, 
✓ Dünya genelindeki yaklaşık 93 milyon çocuk ve bakımını sağlayan kişilere ruh sağlığı ve 

psikososyal destek verilmiş, 
✓ Çiftlik hayvanlarına yönelik tedavi ve aşılama çalışmaları ile 42 milyon hayvana ulaşılmıştır.3 

 
İnsani yardımda kadınlar 24 saat durmaksızın çalışmaktadır. Etkiledikleri, değiştirdikleri hayatlar ve 
fedakarlıkları ile mesaisi bitmeyen bir iş yaptıkları görülmektedir. Birleşmiş Milletler kadınların 
emeklerini onurlandırmak, dikkat çekmek ve destek toplamak adına 24 kadın kahramanın yaşadıklarını 
“24 Stories” (24 Hikaye) adlı çalışmayla duyurmuştur. Bu çalışmada her kadının hikayesi kısa videolarla 
izleyenlere sunulmuştur.  
 
Kenya’da yaşayan Safo’nun mülteci kadınlara yasal danışmanlık verişinin, Myanmar’da yaşayan Mai 
Nan’ın Sittwe’de yaşayan kadınlara yemek dağıtışının, Liberya’da yaşayan ebe Alice’in gebelik ve 
doğum dönemindeki yardımlarının hikayesini izlemek için https://www.worldhumanitarianday.org/24-
stories/ adresini ziyaret edebilirsiniz.5 
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Bu yılın teması dünyanın en çok zorlandığı Covid-19 pandemisinde görev alan yardımseverlere teşekkür etmek 
ve #RealLifeHeroes’un (Gerçek Yaşam Kahramanları) sesini duyurmaktır. Bu yıl kahramanlar, 63 ülkede yaşanan 
insani krizlerde birçok engeli aşarak insanlara yardım ulaştırmıştır. Oluşturulan kampanyada aralarında Umra 
Omar’ın da bulunduğu sekiz kahramanın pandemide insanları tedavi ederken, aşı uygularken, kişilere yemek 
ulaştırırken, kadın ve çocuklara güvenli alan oluştururken ve çekirge istilasını kontrol altına alırken yaşadıkları 
anlatılmıştır.6  
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6. [Internet] https://www.unocha.org/world-humanitarian-day-2020 Erişim tarihi: 12.08.2020. 
7. [Internet] https://www.cdc.gov/safewater/publications_pages/proven.pdf Erişim Tarihi: 28.06.2019. 
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